2025年３月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 セ ラ ク

代表者名 代 表 取 締 役  宮 崎 龍 己

(コード番号：6199東証スタンダード)

問合せ先 常務取締役執行役員

経営管理本部長 小 関 智 春

(TEL.03-3227-2321)

 完全子会社間の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社セラクＣＣＣ（以下

「セラクＣＣＣ」といいます。）及び株式会社マインド（以下「マインド」といいます。）について、

2025 年５月１日を効力発生日として、セラクＣＣＣを存続会社とする合併をすること（以下「本合

併」といいます。）を決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、当社

の完全子会社間の合併のため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 本合併の目的

 セラクＣＣＣは、2023 年 10 月よりローコード開発プラットフォーム「intra-mart」の開発元であ

る株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・イントラマートとの協業を開始しており、2024 年７月には、

「intra-mart」領域におけるサービス拡充を目的として当該領域に多数のエンジニアを抱えるマイン

ドを当社グループに迎え入れ、初期導入などのアプリケーション開発からカスタマーサクセス支援に

至るまで幅広い役務提供が可能となりました。

今回の合併により開発から営業までを一体化することで市場競争力の強化と経営の効率化を図り、

収益力のさらなる向上及び当社グループにおける DX事業の発展に取り組んでまいります。

２．本合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会  ①セラクＣＣＣ  ：2025年３月 13日

            ②マインド    ：2025年３月 13日

合併契約締結日     2025年３月 13日

合併契約承認株主総会  ①セラクＣＣＣ  ：開催いたしません。（注）

②マインド    ：2025年４月 24日

合併期日        2025年５月１日（予定）

（注）セラクＣＣＣにおいては、本合併は会社法第 796条第２項に基づく簡易合併であ

るため、合併契約承認に関する株主総会は開催いたしません。

（２）本合併の方式

セラクＣＣＣを存続会社とする吸収合併方式で、マインドは解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併による株式の発行及び金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2025年３月 13日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社セラクＣＣＣ 株式会社マインド

（２）本店所在地 東京都新宿区西新宿七丁目５番

２５号

神奈川県川崎市川崎区南町１番

地８

（３）代表者 代表取締役 宮崎龍己 代表取締役 安部敏宏

（４）事業内容 ソフトウェア開発・情報機器シ

ステムを媒介とする業務代行サ

ービス・情報管理処理サービ

ス・経営に関するコンサルティ

ング業務

電子計算機のソフトウェアシス

テムの開発・電子計算機及びソ

フトウェアパッケージの販売

（５）資本金 100百万円 10百万円

（６）設立年月日 2018年９月 27日 1987年 11月 20日

（７）発行済み株式総数 2,000株 200株

（８）決算期 ８月 31日 ８月 31日

（９）大株主及び持株比率 株式会社セラク 100.00％ 株式会社セラク 100.00％

※合併当事会社の財政状態及び経営成績については開示を控えさせていただきます。

４．合併後の状況

本合併による存続会社の名称、本店所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はあ

りません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上